De regimine nti.

dicit qd si debet teneri dubitatur. et ita dicit Alex. voluisse. si ita est qd
vrius non reddit suppositum tunc p. ipm non fit conceptio. si autem ita est qd vo-
cariuus reddit suppositum tunc p. ipm fit conceptio. Quare autem Alex. hac
difficultatem non expresse determinauit. Rō est ista. qd tpe Alex. de red-
ditioe suppositi ipius vcti fuit magna cōtrouersia et diuersitas. Alex.
autem ad nullā pte volens declinare hanc difficultatē nō determinauit.
Iuxta em̄ Seneca sententiā. In dubijs non diffinias. sed suspēdas tene
sententiā. Istis notabilib⁹ sic statib⁹ cōclusio fm̄ veritatē locada sit ista.

Conclusio prima. Actūs nō reddit ver-

bo psonali suppositū. Veritas huius cōclusionis est de mente oim̄ anti-
quoz gramaticoz et modistaz qui de modis scādi cōstructibiliū loquū-
tur qui modi scādi sunt pncipia congruitatis. regiminis et cōstructio-
nis vt ptz rōibus. Primarō. Illud qd debet reddere suppositū verbo
psonali debet scare in ratione pncipij. sed vctūs nō scat in rōe pncipij.
igif vctūs nō reddit suppositū verbo psonali. Maior qd suppositū de-
bet scare em̄ vñ egredit actus verbi. actus em̄ verbi est accidēs. sup-
positū autē scat substantiā est causa et pncipiū essendi accidētis. dicit em̄
vij. metha. Substantia est pō: accidēte natura tpe et diffinitioe. et ij. phi.
dicit. Materia cū forma est causa oim̄ accidentiū in cōposito. Minor ptz
qd vctūs scat in rōe finis et termini vtz ex eius mō scādi. In re em̄ si-
gnificata p vctm̄ terminat excitatio vel actus excitatiōis scatus p ad-
urbūz. vt dicendo o petre. Actus em̄ excitatiōis est accidēs. accēs at
requirit esse in subiecto. modo vctūs scat rem in qua terminat ista ex-
citatio. probat scōo veritas cōclusionis. sicut est in natura. sic debet eē
in arte. qd ars imitat naturā. ij. phi. sed in natura ē ita qd om̄e ens hz
aliqō ppriū. ergo etiā ntius in arte debet habere aliquod ppriū. ppriū
autē nti est esse suppositū directū respectu verbi psonalis ergo hoc nō
potest conuenire vctō. qd ppria passio solū cōuenit vni sp̄i. vt ostēdit
pō: phi. in ylagogis suis. probat tercio veritas cōclusionis. om̄e cōstru-
ctibile qd recipit suppositū verbo est rectus. sed vctūs nō est rect⁹ igif.
Maior est nota. Minor ptz qd rectus regit a pte post a verbo ex vi na-
ture. sed vctūs nō potest regi a pte post ex vi nature. ptz qd ista est in-
congrua. petre sis iuste. vt pbatū est an̄. probat quarto. Illud qd reddit
suppositū debet scare suū scātū absolute. sine connotatiōe aliqua. sed
vctūs nō scat scātū suū absolute et simpliciter. ergo vctūs non reddit
suppositū verbo. Maior est nota. et patet ex autoribus modoz scādi
Suppositum em̄ significat absolute. Minor. quia vocariuus vltra sig-
nificatū nominatiui importat terminū excitatiōis. Vocariuus em̄ sig-
nificat rem excitatam vt de ductum est superius. Probatur quinto et
vltimo. Quia ad om̄e suppositū debet fieri relatio. sed ad vocatiuum
non potest fieri relatio. ergo vocariuus nō potest reddere suppositū
verbo psonali. Maior patet inductiue de singulis vt in exemplo. io.

De regimine nti.

annes scribit et iste legit. Sed minor probat p Priscianū dicentem. qd
ad certos casus potest fieri relatio ad vctm̄ minime. Etia pbat minor
p Floristā qui dicit. Nō fit p quintū directā relatio casum.

Conclusio scōa. Per vctm̄ casum non

potest fieri conceptio psonarū. Probat. In om̄i conceptioe psonarū
dictio concipiēs debet supponere verbo. sed vocariuus nō potest esse
suppositū igif p vctm̄ nō potest fieri conceptio. Maior est nota et ptz
inductiue. Minor patet ex conclusioe prima.

Arguit primo. Vocariuus reddit suppositū verbo psona-

cedens. Vctūs et vctūs sunt casus similes in construendo. sed ntius a p-
te ante constructus reddit suppositū. ergo etiā Vocariuus. Maior est
Prisciani primo minoris. Vctūs et vocariuus absoluti sunt. id est in rōe
striue constructi. Dico verū argumētū concludit qd ntius et vctūs sunt
casus similes in construendo. sed nō sequitur qd ergo in supponendo.
quia nominatiu⁹ significat in ratione pncipij. sed vocariuus in rōe de-
termini. etiā ista consequētia nō valet hoc constructi cū isto. ergo regif
ab isto. quia multa pstruūt simul quoz tamen vñ non regitur ab alio
vt adiectiuū constructur cū substantiuo. tamen adiectiuū nō regit sub-
stantiuū. etiā arguit a superiori ad inferius affirmatiue sine distributiōe
que sequētia non valet. cōstructio em̄ est supius ad regimen. vbi cū
qd em̄ est regimen ibi est cōstructio. sed nō ecōtra.

Arguit scōo. Vocariuus reddit suppositū verbo psonali.

pbatur qd vocariuus est suppositū. igif pbat
quia sequit bene. vctūs est suppositū potenciale. igif vctūs est suppo-
sitū. Tene sequētia ab inferiori ad supius. Antecedens paruit ex no-
tabili scōo. et est scientia Floriste. Dico qd hec cōsequētia nō valet. quia
non arguit ab inferiori ad supius sed adiecto scōm̄ quid ad dictum sim-
pliciter. que consequētia non valet vñ i de illis nō sequit lignū ē ignis
in potencia ergo lignū est ignis.

Arguit tercio. Vctūs etiā est suppositū actuale. pbat sic.

Om̄is portia debet reduci ad actū si nō est frustra. sed vctūs est suppo-
sitū potenciale. ergo aliqñ erit suppositū actuale. Maior est Aristote.
primo celi. Minor patet ex dictis. Dico qd om̄is potencia debet redu-
ci ad actū in se vel in alio. et sic redditio suppositi licet non ducit i actū
vel ad actū in vctō. sufficit tñ qd in nō. vt declaratū est superius.

Arguit quarto. Vbi cūqz est conformitas et conueniētia

numeri persone et rectitudinis casualis.
ibi est redditio suppositi. sed inter vocatiuū et verbum imperatiui mo-
di secunde persone est conueniētia numeri persone et rectitudinis
casualis. igif vocariuus reddit suppositum verbo.